pela aprovacao das contas corn ressalvas e sugeriu fosse expedida 

comunicaçao a Promotoria de Justiça de FundaçOes e Entidades de Interesse 

Social do Ministério PUblico do Estado de Säo Paulo sobre o repasse, em 

2006, de recursos do Fundo Partidário no montante de R$6.111.309,25 (seis 

milhôes, cento e onze mil, trezentos e nove reals e vinte e cinco centavos) em 

favor da Fundaçao Perseu Abramo (fls. 942-950). 

Sugeriu, ainda, a devoluçao ao Erário do montante de 

R$9.289,00 (nove mu, duzentos e oitenta e nove reais), devidamente 

atualizado, em razão da aplicacao irregular de recursos; o recolhimento ao 

Fundo Partidário dos recursos de origem vedada no valor de R$50.000,00 

(cinquenta mil reals) e 0 recolhimento ao Fundo Partidário dos recursos de 

origem nao identificada nos valores de R$3.643,13 (trés mil, seiscentos e 

quarenta e trés reals e treze centavos) e R$46.716,56 (quarenta e seis mil, 

setecentos e dézesseis reals e cinquenta e seis centavos).

Em 12 de dezembro de 2011, o requerente postulou nova 

oportunidade para se manifestar sobre o utamo parecer da COVON
i LEL 

(fls. 970-973) pedido deferido as fls. 974-975.	
138 

Em 9 de janeiro de 2012, o Partido dos Trabaihadores